АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от

О внесении изменений в перечень
должностей государственной
гражданской службы Смоленской
области в органах исполнительной
власти Смоленской области,
Службе по обеспечению
деятельности мировых судей
Смоленской области, аппарате
Уполномоченного по правам
человека в Смоленской области,
аппарате Уполномоченного по
защите прав предпринимателей в
Смоленской области,
избирательной комиссии
Смоленской области, замещение
которых налагает на гражданина
ограничения при заключении
трудового или гражданско-
правового договора после
увольнения с государственной
гражданской службы Смоленской
области

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в пункт 2 перечня должностей государственной гражданской службы
Смоленской области в органах исполнительной власти Смоленской области, Службе
по обеспечению деятельности мировых судей Смоленской области, аппарате
Уполномоченного по правам человека в Смоленской области, аппарате
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Смоленской области,
избирательной комиссии Смоленской области, замещение которых налагает на
гражданина ограничения при заключении трудового или гражданско-правового

2

договора после увольнения с государственной гражданской службы Смоленской
области, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области
от 10.04.2014 № 244 (в редакции постановлений Администрации Смоленской
области от 01.08.2014 № 549, от 16.02.2015 № 51, от 25.06.2015 № 372, от 27.05.2016
№ 293, от 30.12.2016 № 807, от 07.12.2017 № 833, от 14.12.2018 № 853, от 25.12.2019
№ 805, от 13.01.2021 № 2), следующие изменения:

1) раздел «Департамент Смоленской области по осуществлению контроля
и взаимодействию с административными органами» изложить в следующей
редакции:_________________________________________________________ ____________

Департамент Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с
административными органами

Финансовый отдел управления финансового
обеспечения и правовой работы

консультант

Отдел правового, кадрового обеспечения и
взаимодействия с административными
органами управления финансового обеспечения
и правовой работы

консультант-юрист, консультант

Отдел контроля в сфере закупок управления
контроля в сфере закупок

консультант

Отдел государственного финансового контроля
в сфере закупок управления контроля в сфере
закупок

консультант

Отдел государственного финансового контроля
управления финансового контроля

консультант

Организационно-аналитический отдел
управления финансового контроля

консультант

Отдел контроля в сфере расходования средств
резервного фонда и недропользования

консультант

2) в разделе «Департамент инвестиционного развития Смоленской
области» позицию
Отдел государственной поддержки
инвестиционной деятельности

консультант

исключить;
3) в разделе «Департамент промышленности и торговли Смоленской

области» позицию
Отдел развития индустриальных парков консультант, главный специалист

изложить в следующей редакции:
Отдел индустриальных парков и особых
экономических зон

консультант, главный специалист

4) раздел «Департамент Смоленской области по здравоохранению»
изложить в следующей редакции:

Департамент Смоленской области по здравоохранению
Отдел развития медицинских кадров и
медицинского образования управления
правового и кадрового обеспечения

консультант, главный специалист

3

Отдел материально-ресурсного обеспечения и
формирования отраслевого государственного
заказа управления материально-ресурсного и
лекарственного обеспечения

консультант, главный специалист

Отдел лекарственного обеспечения управления
материально-ресурсного и лекарственного
обеспечения

консультант, главный специалист

Отдел организационно-методической работы и
лицензирования отдельных видов деятельности

главный специалист

Сектор лицензирования отдельных видов
деятельности отдела организационно-
методической работы и лицензирования
отдельных видов деятельности

консультант

Финансово-экономический отдел консультант, главный специалист
Контрольно-ревизионный отдел консультант
Отдел ведомственного контроля качества и
безопасности медицинской деятельности
управления ведомственного контроля и анализа
медицинской деятельности

консультант, главный специалист

5) в разделе «Департамент Смоленской области по образованию и науке»:
- позицию

Отдел программ, проектной деятельности и
государственного заказа

консультант, главный специалист, ведущий
специалист

изложить в следующей редакции:
Отдел программ, проектной деятельности и
государственного заказа управления
экономического планирования и программно
проектной деятельности

главный специалист, ведущий специалист

позицию
Отдел экономического планирования главный специалист, главный специалист

ревизор, ведущий специалист

изложить в следующей редакции:_______________________________
Отдел экономического планирования главный специалист, главный специалист
управления экономического планирования и ревизор, ведущий специалист
программно-проектной деятельности

6) в разделе «Департамент Смоленской области по охране, контролю и
регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и
среды их обитания» позицию_________
Отдел государственного учета, кадастра,
контроля использования объектов животного
мира, промышленного и спортивного
рыболовства

изложить в следующей редакции:
Отдел государственного учета, кадастра,
контроля использования объектов животного

4

мира и промышленного рыболовства

7) раздел «Департамент государственного строительного и технического
надзора Смоленской области» дополнить позицией следующего содержания:
Сектор надзора за аттракционами управления
государственного надзора за техническим
состоянием самоходных машин и других видов
техники

консультант-главный государственный
инженер-инспектор по городу Смоленску и
районам Смоленской области

8) раздел «Главное управление Смоленской области по регулированию
контрактной системы» изложить в следующей редакции:________________________

Главное управление Смоленской области по регулированию контрактной системы

консультант-главный бухгалтер

Отдел методологического сопровождения
деятельности заказчиков и мониторинга закупок

консультант

Отдел по реализации конкурентных способов
определения поставщиков

консультант, главный специалист

Отдел по реализации конкурентных способов
определения подрядчиков (исполнителей)

консультант

Отдел проведения запросов котировок и
запросов предложений

консультант

Отдел организации и проведения совместных
закупок

консультант

9) в разделе «Главное управление Смоленской области по обеспечению
деятельности противопожарно-спасательной службы» позицию_______________
Отдел по обеспечению деятельности
противопожарно-спасательной службы________

консультант

исключить;
10) раздел «Служба по обеспечению деятельности мировых судей

Смоленской области» признать утратившим силу.

Губернатор
Смоленской области тровский